



## Science Communication Service, Klinik for tand-, mund- og kæbekirurgi, Specialtandlægeselskab ApS

Vestre Stræde 14

3390 Hundested

CVR-nr. 25520556

### Årsrapport for 2019

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. februar 2020

---

Niels Gersel Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Science Communication Service, Klinik for tand-, mund- og kæbekirurgi, Specialtandlægeselskab ApS Vestre Stræde 14 3390 Hundested
Telefon	70225230
E-mail	niels@scicomserv.dk
CVR-nr.	25520556
Stiftelsesdato	20. juli 2000
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Direktion</b>	Niels Gersel Pedersen, Direktør
<b>Revisor</b>	RevisorGården Godkendte Revisorer A/S Kalundborgvej 60 4300 Holbæk
Telefon	59446577
E-mail	info@rgh.dk
Hjemmeside	www.rgh.dk
CVR-nr.	19720705
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i specialtandlægevirksomhed og opbygning, udvikling og drift af informationsportal samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 1.378.934, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 2.691.651, og en egenkapital på kr. 1.719.441.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 1.378.934, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 2.691.651, og en egenkapital på kr. 1.719.441.

Den strukturændring i selskabet der blev påbegyndt i 2018 har i 2019 haft positiv effekt på både driftsindtægter og driftsoverskud.

Netto omsætningen i klinikdriften er lavere i 2019 og er påvirket af 2 forhold.

En stor del af klinikens produktion foregår nu hos de specialtandlæger i klinikfællesskabet der er tilknyttet selskabet med selvstændige ydernumre, der benytter klinikernes produktionsfaciliteter og personalekompetencer i deres patientbehandling.

Klinikken i Roskilde var udsat for en alvorlig vandskade den 23/4 2019, hvorved operationskapaciteten og mulighederne for patientbehandling var reduceret i et vist omfang for de ansatte specialtandlæger indtil 24/6 2019.

Den lavere nettoomsætning er imidlertid kompenseret af de driftsindtægter der er opnået fra klinikfællesskabet og den driftstabserstatning selskabet har modtaget fra forsikrings-selskabet.

Bruttoomsætningen på selskabets klinikker for samtlige specialtandlæger og tandlæger tilknyttet klinikfællesskabet var på samme niveau i 2018 og i 2019 på trods af vandskaden i 2019.

Det øgede behov for service indenfor den speciale relaterede dentoalveolære kirurgi i primær sektoren giver forsat en tiltagende patienttilgang.

Årets resultat efter skat er øget med 36% i forhold til 2018. På denne baggrund anses årets resultat for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er indledt forhandlinger omkring overdragelse af kapitalandelene i selskabet, hvilket forventes afsluttet i 2020. Niels Gersel Pedersen forventes at fortsætte med sine aktiviteter i selskabet efter nærmere aftale med den nye ejer.

## Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.221.381</b>	<b>7.232.023</b>
Personaleomkostninger	1	-4.518.362	-5.880.581
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-37.569	-67.845
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.665.450</b>	<b>1.283.597</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		9.415	16.515
Andre finansielle indtægter		79.282	20.176
Finansielle omkostninger		-9.733	-24.596
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.744.414</b>	<b>1.295.692</b>
Skat af årets resultat		-365.480	-286.189
<b>Årets resultat</b>		<b>1.378.934</b>	<b>1.009.503</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.390.048	1.200.000
Overført resultat		-11.114	-190.497
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.378.934</b>	<b>1.009.503</b>

**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		74.086	111.654
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>74.086</b>	<b>111.654</b>
Deposita		130.307	128.172
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>130.307</b>	<b>128.172</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>204.393</b>	<b>239.826</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		169.713	263.067
<b>Varebeholdninger</b>		<b>169.713</b>	<b>263.067</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		92.656	71.448
Igangværende arbejder for fremmed regning		13.291	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.386	256.229
Udsudte skatteaktiver		16.300	0
Andre tilgodehavender		51.860	348.917
Periodeafgrænsningsposter		90.784	118.266
<b>Tilgodehavender</b>		<b>306.277</b>	<b>794.860</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.640.586	1.126.379
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.640.586</b>	<b>1.126.379</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>370.682</b>	<b>651.562</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.487.258</b>	<b>2.835.868</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.691.651</b>	<b>3.075.694</b>

**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		204.393	215.507
Udbytte for regnskabsåret		1.390.048	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.719.441</b>	<b>1.540.507</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	24.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser		153.705	193.683
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		381.780	286.189
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		436.725	1.031.216
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>972.210</b>	<b>1.535.187</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>972.210</b>	<b>1.535.187</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.691.651</b>	<b>3.075.694</b>
Eventualforpligtelser	2		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	3		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	4		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.581.416	4.126.695
Pensioner	453.120	343.337
Andre omkostninger til social sikring	64.263	100.324
Andre personaleomkostninger	419.563	1.310.225
	<u>4.518.362</u>	<u>5.880.581</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>

## 2. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Tandlægeholdingselskabet NGP ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

## 3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut er følgende sikkerhed stillet:

Virksomhedspant t. kr. 700.

## 4. Forpligtelser i henhold til lejekontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig leje på i alt t. kr. 400.

Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.